
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

segunda-feira, 3 de junho de 2024 Ano XIV - Edição nº 01597 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4A1765AEE99261BBC86D13E304788A6



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2024.

• EXTRATO DE ADITIVO.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4A1765AEE99261BBC86D13E304788A6



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ -BAHIA 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O PREGOEIRO TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE SE REALIZARÁ A LICITAÇÃO; 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2024, TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: 
PALCO, GERADOR, SERVIÇO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA DA APOIO NAS APRESENTAÇÕES 
MUSICAIS DURANTE AS  FESTIVIDADES TRADICIONAIS E CULTURAIS DESTE MUNICÍPIO, A 
SEREM REALIZADAS NA PRAÇA DO COMERCIO NA SEDE DO MUNICIPIO NOS DIAS  23,24,25 
E 26 DE JUNHO DE 2024 E NA VILA DE HIDROLÂNDIA NOS DIAS 26 E 27 DE JULHO DE 
2024.  SESSÃO DE ABERTURA; 17/06/2024, ÀS 9:00H. LOCAL: PREFEITUA MUNICIPAL. 
AV. PEDRO JOAQUIM MACHADO, S/N. SETOR DE LICITAÇÕES. INFORMAÇÕE S PODERÃO 
SER OBTIDAS GRATUITAMENTE, TELEFONE: (74) 3649 1201. E-MAIL: 
licitacao@uibai.ba.org.br JARBAS DA SILVA SOARES – PREGOEIRO. 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4F16ACEEBE733F429D398F32F4A9F0

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Termo Aditivo

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 02TP2024 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA, torna público que firmou o  Termo de Aditivo de prazo e valor ao 
Contrato nº 02TP/2024, originário da TOMADA DE PREÇO 002/2024, firmado com a empresa WTM 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, sediada na Rua São Jorge, nº 190, Vila 
Casto – Lapão – Bahia, representada pelo Sr. Renato Garrido Medeiros, portador da carteira de Identidade (RG) 
nº 00.852.153-09 e CPF nº 093.914.015-20, residente e domiciliado na Rua São Jorge, nº 190, Vila Castro – 
Lapão –Bahia. Processo de Licitação Tomada de Preço 002/2024, prorrogando o seu prazo contratual por mais 04 
(quatro) meses, a partir do da solicitação enviada pela empresa executante, ou seja, de 22 de abril de 2024, 
mantida as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato inicial, para prestação serviços de construção de 
Campo Society na Sede do Município. Valor: O valor deste termo de contrato é de R$ 77.215,28(setenta e sete 
mil duzentos e quinze reais e vinte e oito centavos), acrescendo seu valor por mais 24,47%, do valor inicial, 
conforme artigo 124 a 126, inciso II, da lei 14.133, sendo importando o valor global em R$ 392.754,83(trezentos 
e noventa dois mil setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos). As despesas decorrentes do 
presente Termo Aditivas correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2024 na dotação orçamentária 
referenciada no Primeiro Termo Aditivo. Uibaí, 02 de maio de 2024. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 
 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4A1765AEE99261BBC86D13E304788A6


		2024-06-03T17:04:41-0300




